



JUSTITSMINISTERIET

Lovafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 26. maj 2008
Kontor: Strafferetskontoret
Sagsnr.: 2008-730-0666
Dok.: CMA40395

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1, som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 15. maj 2008 vedrørende forslag til folketingsbeslutning om at beskytte kvinder mod seksuelle overgreb m.v. (B 123).

Lene Espersen

/

Lars Hjortnæs

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til folketingsbeslutning om at beskytte kvinner mod seksuelle overgrep m.v. (B 123):

”Hvad kan ministeren oplyse om de norske erfaringer med straffebestemmelsen for uagtsom voldtægt, herunder antal domme, strafniveauet og problemer vedrørende bevisførelse.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra det norske Justisdepartement, der bl.a. har oplyst følgende:

”Lovbestemmelsen mot grovt uaktsom voldtækt følger av den norske straffeloven § 192 fjerde ledd og ble innført ved lov 11. august 2000 nr. 76. Bestemmelsen lyder som følger:

”§ 192. Den som

- a) skaffer seg seksuell omgang ved vold eller ved truende atferd, eller
 - b) har seksuell omgang med noen som er bevisstløs eller av andre grunner ute av stand til å motsette seg handlingen, eller
 - c) ved vold eller ved truende atferd får noen til å ha seksuell omgang med en annen, eller til å utføre tilsvarende handlinger med seg selv,
- straffes for voldtækt med fengsel inntil 10 år. Ved vurderingen av om det er utøvd vold eller truende atferd eller om fornærmede var ute av stand til å motsette seg handlingen, skal det legges vekt på om fornærmede var under 14 år.

[..]

Den som ved grov uaktsomhet gjør seg skyldig i voldtækt etter første ledd, straffes med fengsel inntil 5 år. Foreligger omstendigheter som nevnt i tredje ledd, er straffen fengsel inntil 8 år.”

Høyesterett har siden bestemmelsen trådte i kraft hatt noen saker om grovt uaktsom voldtækt.

I Rt. 2004 s. 1553 ble straffen satt til åtte måneder fengsel, hvorav 120 dager ble gjort ubetinget.

Rt. 2004 s. 1556 ble straffen satt til fengsel i to år og ni måneder (men i denne saken ble det pådømt også flere andre forhold som vold og mishandling).

Rt. 2006 s. 471 ble straffen satt til fengsel i ni måneder.

I Rt. 2006 s. 513 ble straffen satt til fengsel i åtte måneder (opprinnelig ti måneder, men to måneder ble gitt i fradrag grunnet sen saksgang).

Det ble antatt ved innføringen av bestemmelsen at antallet saker om grovt uaktsom voldtekt ville bli betydelig mindre enn for forsettlig voldtekt, og flere høringsinstanser pekte på problemer rundt bevis. Justisdepartementet uttalte i Ot.prp. nr. 28 (1999-2000) følgende:

”Etter departementets syn er enhver grovt uaktsom voldtekt en voldtekt for mye, og en straffebestemmelse vil fylle et behov selv om antallet nye domfellelser i forhold til i dag måtte bli lite. Bestemmelsen vil antakelig særlig ha sin betydning i tilfeller hvor voldsanvendelsen eller den truende atferden har vært relativt beskjeden, eller hvor offeret på grunn av rus eller frykt ikke har vært i stand til å motsette seg den seksuelle omgangen.”

Det vises for øvrig til kommentarer i selve dommene som følger vedlagt.”

Der vedlægges kopi af de domme, der henvises til i udtalelsen ovenfor.

Justisdepartementet har supplerende oplyst, at man ikke er i besiddelse af oplysninger om det samlede antal domme vedrørende overtrædelse af bestemmelsen om uaktsom voldtægt.